729 - Viticoltura, enologia e mercati vitivinicoli

A-Iscritti al I anno, di cui immatricolati I anno, di cui imm. puri

Tipo Corso di

Classe Ateneo

Corsi di Studio

Metriche

Studi

Corso di Laurea

Magistrale LM-69

VITICOLTURA, ENOLOGIA E
MERCATI VITIVINICOLI

729

Iscritti al I anno

di cui Immatricolati al I
anno

di cui Immatricolati puri
al I anno

B-Immatricolati per

jLipo,Corsold Classe Ateneo

Studi

Corso di Laurea

Magistrale LM-69

provenienza geografica

Corsi di Studio

VITICOLTURA, ENOLOGIA E
MERCATI VITIVINICOLI

729

Senere 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

MASCHIO 27 39 45 42
FEMMINA 21 22 12 22
MASCHIO 27 39 45 42
FEMMINA 20 22 12 22
MASCHIO 0 1 0 1
FEMMINA 0 1 0 0

A.A. 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Cittadinanza/Reside

nza Metriche Immatricolati al I Immatricolati al Immatricolati Immatricolati al Composizione

anno Composizione % I anno Composizione % al I anno Composizione % I anno

Provincia di Udine 1 2,1% 3 4,9% 2 3,5% 2 3,1%
Altre province FVG 1 2,1% 5 8,2% 3 5,3% 3 4,7%
Altre regioni 45 95,7% 52 85,2% 51 89,5% 58 90,6%
Estero 0 0,0% 1 1,6% 1 1,8% 1 ,6%

C-Immatricolati per

ipo Corso di

Studi Classe Ateneo

Corso di Laurea

fonte DATI: DATAMART CINECA

provenienza geografica - dettaglio residenza

VITICOLTURA. ENOLOGIA E

2017/2018 2018/2019 2019/2020
Immatricolati al Composizione % Immatricola Composizione % Immatricolati al Compo:
Provincia di Udine E:L”I'i;"e”ez'a Udine 1 2,1% 3 4,9% 2 3,5% 2 3,1%
Gorizia 0 0,0% 1 1,6% 1 1,8% 1 1,6%
Altre province FVG Fr_iul.i venezia n

Giulia Trieste 1 2,1% 1 1,6% 0 0,0% 1 1,6%
Pordenone 0 0,0% 3 4,9% 2 3,5% 1 1,6%

Torino 1 2,1% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Novara 1 2,1% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Piemonte Cuneo 0 0,0% 1 1,6% 0 0,0% 0 0,0%
Alessandria 0 0,0% 0 0,0% 1 1,8% 0 0,0%
Verbano-Cusio-Ossola 0 0,0% 1 1,6% 0 0,0% 0 0,0%

Varese 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 1,6%

Milano 1 2,1% 1 1,6% 1 1,8% 2 3,1%

Lombardia Berga.mo 1 2,1% 0 0,0% 1 1,8% 2 3,1%
Brescia 2 4,3% 1 1,6% 0 0,0% 1 1,6%

Pavia 0 0,0% 1 1,6% 1 1,8% 0 0,0%

Lecco 0 0,0% 1 1,6% 0 0,0% 0 0,0%

Trentino Alto Adige Bolzano 1 2,1% 1 1,6% 1 1,8% 1 1,6%
Trento 1 2,1% 2 3,3% 3 5,3% 6 9,4%

Verona 5 10,6% 3 4,9% 3 5,3% 1 1,6%

Vicenza 2 4,3% 5 8,2% 0 0,0% 1 1,6%

Belluno 1 2,1% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%

Veneto Treviso 2 4,3% 5 8,2% 3 5,3% 11 17,2%
Venezia 0 0,0% 1 1,6% 2 3,5% 3 4,7%

Padova 1 2,1% 0 0,0% 0 0,0% 2 3,1%

Rovigo 1 2,1% 0 0,0% 1 1,8% 0 0,0%

Liguria Imperia 0 0,0% 0 0,0% 1 1,8% 0 0,0%
Reggio Emilia 1 2,1% 1 1,6% 0 0,0% 0 0,0%

Modena 1 2,1% 2 3,3% 1 1,8% 2 3,1%

Bologna 2 4,3% 1 1,6% 2 3,5% 0 0,0%

Emilia-Romagna Ferrara 1 2,1% 1 1,6% 1 1,8% 1 1,6%
Ravenna 1 2,1% 1 1,6% 0 0,0% 0 0,0%

Forli-Cesena 0 0,0% 0 0,0% 1 1,8% 0 0,0%

Rimini 0 0,0% 1 1,6% 2 3,5% 0 0,0%

Dati generali

data: 30 agosto 2021
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Magistrale

LM-69

729

D-Immatricolati per tipo di diploma

Tipo Corso di

Studi

Corso di Laurea
Magistrale

Classe Ateneo

LM-69

Corsi di Studio

VITICOLTURA, ENOLOGIA E

MERCATI VITIVINICOLI

~N

29

E-Immatricolati per tipo di scuola - dettaglio tipologia scuola

Tipo Corso di
Studi

fonte DATI: DATAMART CINECA

Classe Ateneo

Corsi di Studio

Pistoia 1 2,1% 0 0,0% 1 1,8% 0 0,0%
Altre regioni Firenze 1 2,1% 1 1,6% 2 3,5% 1 1,6%
Livorno 0 0,0% 0 0,0% 1 1,8% 0 0,0%
Pisa 1 2,1% 0 0,0% 0 0,0% 2 3,1%
Toscana
Arezzo 0 0,0% 0 0,0% 1 1,8% 0 0,0%
Siena 1 2,1% 2 3,3% 1 1,8% 1 1,6%
Grosseto 0 0,0% 1 1,6% 1 1,8% 0 0,0%
Prato 1 2,1% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Umbria Perugia 3 6,4% 1 1,6% 0 0,0% 0 0,0%
Terni 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 1,6%
Pesaro e Urbino 0 0,0% 1 1,6% 0 0,0% 0 0,0%
Marche Ancona 0 0,0% 0 0,0% 1 1,8% 4 6,3%
Macerata 1 2,1% 0 0,0% 0 0,0% 1 1,6%
Fermo 1 2,1% 0 0,0% 1 1,8% 1 1,6%
Lazio Viterbo 1 2,1% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Roma 1 2,1% 1 1,6% 2 3,5% 3 4,7%
Abruzzo Ter_’amo 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 1,6%
Chieti 0 0.0% 2 3.3% 2 3.5% 0 0.0%
Molise Isernia 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 1,6%
Campania Avellino 0 0,0% 1 1,6% 1 1,8% 0 0,0%
Foggia 0 0,0% 0 0,0% 2 3,5% 0 0,0%
Bari 0 0,0% 1 1,6% 0 0,0% 2 3,1%
Puglia Taranto 2 4,3% 0 0,0% 1 1,8% 1 1,6%
Brindisi 1 2,1% 0 0,0% 1 1,8% 0 0,0%
Barletta - Andria - Trani 1 2,1% 1 1,6% 0 0,0% 1 1,6%
. Potenza 2 4,3% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Basilicata
Matera 0 0,0% 1 1,6% 1 1,8% 0 0,0%
Trapani 1 2,1% 4 6,6% 1 1,8% 1 1,6%
Sicilia Palermo 0 0,0% 1 1,6% 2 3,5% 2 3,1%
Catania 0 0,0% 4 6,6% 3 5,3% 0 0,0%
Sardegna Sassari 0 0,0% 0 0,0% 1 1,8% 0 0,0%
Estero Estero 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 1,6%
Estero Estero Estero 0 0,0% 1 1,6% 1 1,8% 1 1,6%
Tipo Diploma A.A. 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021
superiore Metriche anno Composizione % Ianno Composizione % al I anno Composizione % Ianno %
Maturita' Liceale 29 61,7% 40 65,6% 27 47,4% 27 42,2%
Magistrali 0 0,0% 1 1,6% 0 0,0% 1 1,6%
Maturita' Professionale 4 8,5% 2 3,3% 0 0,0% 5 7,8%
Maturita' Tecnica 13 27,7% 17 27,9% 29 50,9% 29 45,3%
Diploma Estero 1 2,1% 1 1,6% 1 1,8% 2 3,1%

Tipo Diploma
superiore

Diploma
superiore

A.A.

Metriche

2017/2018

Immatricolati al
I anno

Composizione %

2018/2019

Immatricolati al
I anno

2019/2020
Composizione | Immatricolati al
% Ianno

Composizione %

2020/2021
Immatricolati

al I anno

Composizi
one %

Maturita' Classica 11 23,4% 7 11,5% 5 8,8% 4 6,3%
Maturita' Liceale Maturita' Linguistica 2 4,3% 2 3,3% 3 5,3% 5 7,8%
Maturita' Scientifica 16 34,0% 31 50,8% 19 33,3% 18 28,1%
Magistrali Maturita' Magistrale 0 0,0% 1 1,6% 0 0,0% 1 1,6%
Maturita' Professionale |Maturita' Professionale 4 8,5% 2 3,3% 0 0,0% 5 7,8%
Geometra 0 0,0% 0 0,0% 4 7,0% 2 3,1%
Ragioniere 0 0,0% 2 3,3% 1 1,8% 0 0,0%

Dati generali

data: 30 agosto 2021
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Corso di Laurea
Magistrale

LM-69

VITICOLTURA, ENOLOGIA E
MERCATI VITIVINICOLI

F-Immatricolati per Ateneo di provenienza (solo per lauree magistrali)

Tipo Corso di
Studi

Corso di Laurea
Magistrale

Classe

LM-69

Corsi di Studio

VITICOLTURA, ENOLOGIA E

MERCATI VITIVINICOLI 729

Ateneo di
provenienza

Universita di Udine

A.A.
Metriche

2017/2018

Immatricolati al I
anno

Composizione %
6,4%

2018/2019
Immatricolati al
I anno

Composizione %

2019/2020

Immatricolati
al I anno

Composizione %
22,8%

2020/2021
Composizione

Immatricolati al
I anno

Perito Tecnico Industriale 0 0,0% 9,8% 3 5,3% 5 7,8%
Maturita' Tecnica

Perito Agrario 13 27,7% 14,8% 20 35,1% 21 32,8%

Perito Tecnico Commerciale 0 0,0% 0,0% 1 1,8% 1 1,6%
Diploma Estero Diploma Estero 1 2,1% 1,6% 1 1,8% 2 3,1%

12,5%

Altre universita

Tipo Corso di
Studi

fonte DATI: DATAMART CINECA

Classe

Corsi di Studio

93,6%

A.A.

77,2%

87,5%

Dati generali

Ateneo di Descrizione Tipo Titolo 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021
rovenienza Ateneo Pr?)venienza Corso di studio di provenienza Immatrico Immatrico
B Metriche Immatricolati Immatricolati al Composizione latialI Composizi latialI Composizi
al I anno Composizione % I anno % anno one % ELLT one %
SCIENZE E
151 0/ Iy 0/ 0/
Laurea TECNOLOGIE 0 0,0% 0 0,0% 1 1,8% 0 0,0%
SCIENZE AGRARIE | 720 2 4,3% 1 1,6% 2 3,5% 0 0,0%
Universita di Udine g;‘d‘fﬁ'ﬁ'&i‘-’é' VITICOLTURAED |55y 1 2,1% 18 29,5% 10 17,5% 5 7,8%
Laurea di Primo Livello \sIN‘IgI)(IEcC))f'}'ﬁRA 0
803 0/ o 0/ 0/
ENOLOGIA 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 3 4,7%
VITICOLTURA ED
302 0/ 0 0/ 0/
ENOLOGIA 0 0,0% 1 1,6% 0 0,0% 0 0,0%
LAUREA CONSEGUITA " 0, o 0/ 0/
ALL'ESTERO NON DEFINITO 1 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 1,6%
NON DEFINITO Bachelor of Science NON DEFINITO -1 0 0,0% 1 1,6% 0 0,0% 0 0,0%
Bachelor Degree (First o perviTo |1 0 0,0% 1 1,6% 0 0,0% 0 0,0%
Dearee)
Abilitazione Corso non definito |'~25 1 2,1% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Professionale
SCIENZE e
Laurea TECNOLOGIE 85 0 0,0% 1 1,6% 0 0,0% 0 0,0%
ALIMENTARI
Universita degli Corso non definito |'-7 1 2,1% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
Studi di BARI
Laurea di Primo Livello | Scienze e
Tecnologie Agrarie |40635 0 0,0% 1 1,6% 2 3,5% 2 3,1%
(Classe L-25)
SCIENZE e
TECNOLOGIE 104 0 0,0% 0 0,0% 1 1,8% 0 0,0%
Laurea AGRARIE
SCIENZE AGRARIE | 2529 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 1 1,6%
Corso non definito |'-8 1 2,1% 1 1,6% 0 0,0% 0 0,0%
Tecnologie Agrarie
41035 9 o o o
(Classe L-25) 0 0,0% 3 4,9% 3 5,3% 0 0,0%

data: 30 agosto 2021
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fonte DATI: DATAMART CINECA

Universita degli
Studi di BOLOGNA

Universita
Politecnica delle
MARCHE

Universita degli
Studi di CATANIA

Universita degli
Studi di FIRENZE

Universita degli
Studi di MILANO

Universita degli
Studi di NAPOLI
"Federico II"

Laurea di Primo Livello

Laurea

Laurea di Primo Livello

Laurea

Laurea di Primo Livello

Laurea di Primo Livello

Laurea

Laurea di Primo Livello

Laurea

Laurea di Primo Livello

Economia e
Marketing Nel
Sistema Agro-
Industriale (Classe
L-25)

Scienze del
Territorio e
dell"Ambiente
Agro-Forestale
(Classe L-25)
Viticoltura ed
Enologia (Classe L-
26)

SCIENZE e
TECNOLOGIE
AGRARIE

Corso non definito

Scienze e
Tecnologie Agrarie
(Classe L-25)

Viticoltura ed
Enologia (Classe
20)

SCIENZE e
TECNOLOGIE
AGRARIE

Corso non definito

Scienze e
Tecnologie Agrarie
Scienze e
Tecnologie
Alimentari (Classe
L-26)

Scienze Forestali e
Ambientali (Classe
L-25)

Scienze Agrarie
(Classe L-25)
Viticoltura ed
Enologia (Classe L-
25)

Viticoltura ed
Enologia (Classe L-
26)

Tecnologie
Alimentari (Classe
SCIENZE e
TECNOLOGIE
AGRARIE

SCIENZE AGRARIE
Corso non definito

Scienze e
Tecnologie Agrarie
(Classe L-25)

Viticoltura ed
Enologia (Classe L-
25)

Valorizzazione e
Tutela
dell'’Ambiente e del
Territorio Montano
(Classe L-25)

Viticoltura ed
Enologia (Classe
20)

SCIENZE e
TECNOLOGIE
AGRARIE
Viticoltura ed
Enologia (Classe L-
25)

41036

41037

41041

43124

34205

44623

41195

41196

41199

41200

41201

681

33652

-
©

40748

40750

48370

36204

866

51334

0,0%

0,0%

10,6%

0,0%

0,0%

4,3%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

2,1%

0,0%

8,5%

2,1%

0,0%

0,0%

0,0%

2,1%

2,1%

6,4%

2,1%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

4,9%

1,6%

0,0%

1,6%

0,0%

1,6%

0,0%

3,3%

0,0%

1,6%

0,0%

3,3%

1,6%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

4,9%

1,6%

1,6%

0,0%

1,6%

0,0%

3,5%

5,3%

1,8%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

1,8%

1,8%

1,8%

0,0%

1,8%

5,3%

7,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

7,0%

0,0%

0,0%

1,8%

0,0%

Dati generali

1,6%

0,0%

1,6%

0,0%

1,6%

4,7%

1,6%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

3,1%

0,0%
1,6%
1,6%

1,6%

0,0%

0,0%

4,7%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

data: 30 agosto 2021
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Corso di Laurea

Magistrale LM-69

fonte DATI: DATAMART CINECA

VITICOLTURA, ENOLOGIA E

MERCATI VITIVINICOLI

729

Altre universita

Universita degli
Studi di PALERMO

Universita degli
Studi di PARMA

Universita degli
Studi di PERUGIA

Universita di PISA

Universita degli
Studi di ROMA "La
Sapienza"

Universita degli
Studi di SASSARI

Universita degli
Studi di TORINO

Universita degli
Studi della TUSCIA

Universita degli
Studi del MOLISE

Universita
Cattolica del Sacro
Cuore

Universita degli
Studi di TRENTO

Universita degli
Studi di TERAMO

Universita degli
Studi di VERONA

Laurea

Laurea di Primo Livello

Laurea

Laurea di Primo Livello

Laurea di Primo Livello

Laurea di Primo Livello

Laurea di Primo Livello

Laurea

Laurea di Primo Livello

Laurea di Primo Livello

Laurea di Primo Livello

Laurea di Primo Livello

Laurea di Primo Livello

Laurea di Primo Livello

Laurea di Primo Livello

SCIENZE e
TECNOLOGIE

AGRARIE
Agroingegneria

toin
Viticoltura ed
Enologia (Classe L-
25)

Scienze e

Tecnologie Agrarie
(Classe L-25)

PTRETN

SCIENZE e
TECNOLOGIE
ALIMENTARI

Corso non definito

Scienze e
Tecnologie Agro-
Alimentari (Classe
L-26)

Scienze Agrarie e
Ambientali (Classe
L-25)

Corso di Laurea in
Scienze e
Tecnologie
Agroalimentari
(Classe 20)
Viticoltura ed
Enologia (Classe L-
26)

Biotecnologie Agro-
Industriali (Classe
L-2)

Scienze e
Tecnologie Agrarie
(Classe L-25)
SCIENZE e
TECNOLOGIE
AGRARIE
Viticoltura ed
Enologia (Classe L-
26)

Corso non definito

Tecnologie
Alimentari ed
Enologiche (Classe
L-26)

Scienze Agrarie e
Ambientali (Classe
L-25)

Scienze e
Tecnologie Agrarie
(Classe L-25)

Scienze e
Tecnologie Agrarie
(Classe L-25)

Viticoltura ed
Enologia (Classe L-

25)

viticoitura ea
Enologia (Classe L-
nen

Corso non definito

SCIENZE E

TECNOLOGIE
VITICOLE ED
ENOLOGICHE

Scienze e
Tecnologie Viticole
ed Enologiche
(Classe L-25)

1020

42679

42681

42683

1090

-25

42763

42767

34396

42579

45311

41467

1569

43722

-36

43765

49591

41552

43397

52228

42154

-63

33942

43511

0,0%
2,1%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

4,3%

2,1%

2,1%

0,0%

0,0%

0,0%

2,1%

2,1%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

6,4%

2,1%

0,0%
0,0%

1,6%

1,6%

0,0%

0,0%

1,6%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

1,6%

1,6%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

1,6%

0,0%

0,0%

1,6%

1,8%
0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

1,8%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

3,5%

1,8%

1,8%

3,5%

3,5%

0,0%

0,0%

1,8%

Dati generali
0 0,0%
0 0,0%
0 0,0%
0 0,0%
1 1,6%
1 1,6%
0 0,0%
0 0,0%
0 0,0%
0 0,0%
1 1,6%
0 0,0%
0 0,0%
0 0,0%
0 0,0%
2 3,1%
0 0,0%
0 0,0%
0 0,0%
8 12,5%
2 3,1%
2 3,1%
0 0,0%
0 0,0%

data: 30 agosto 2021
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Universita del
Salento (gia
Universita degli
Studi di LECCE)

Laurea di Primo Livello

Viticoltura ed
Enologia (Classe L-
25)

52345

0,0%

0,0%

0,0%

Dati generali

1 1,6%

Universita degli
Studi di FOGGIA

Laurea di Primo Livello

Scienze e
Tecnologie Agrarie
(Classe L-25)

42218

0,0%

1,6%

0,0%

0 0,0%

Universita degli
Studi della
BASILICATA

Laurea di Primo Livello

Tecnologie Agrarie
(Classe L-25)

44303

2,1%

0,0%

0,0%

0 0,0%

Tecnologie Agrarie
(Classe 20)

40059

0,0%

0,0%

1,8%

0 0,0%

Universita degli
Studi di MODENA e
REGGIO EMILIA

Laurea di Primo Livello

Scienze e
Tecnologie Agrarie
e degli Alimenti
(Classe L-25)

43855

2,1%

1,6%

0,0%

0 0,0%

Universita
Telematica San
Raffaele Roma

Laurea di Primo Livello

Corso non definito

-84

0,0%

0,0%

0,0%

1 1,6%

Libera Universita di
BOLZANO

Laurea di Primo Livello

Scienze e
Tecnologie Agrarie
(Classe L-25)

44196

2,1%

0,0%

0,0%

0 0,0%

Scienze Agrarie e
Agro-Ambientali
(Classe L-25)

47962

0,0%

0,0%

0,0%

2 3,1%

Agricultural And
Agro-
Environmental
Sciences (Classe L-
25)

52505

0,0%

0,0%

0,0%

1 1,6%

Universita degli
Studi di PADOVA

Laurea

SCIENZE e
TECNOLOGIE
AGRARIE

946

0,0%

0,0%

1,8%

0 0,0%

Laurea di Primo Livello

Corso non definito

'-87

0,0%

1,6%

0,0%

6 9,4%

SCIENZE E
TECNOLOGIE
VITICOLE ED
ENOLOGICHE

33941

0,0%

1,6%

1,8%

4 6,3%

Scienze e
Tecnologie Agrarie
(Classe L-25)

41753

2,1%

0,0%

1,8%

0 0,0%

Scienze e
Tecnologie Viticole
ed Enologiche
(Classe L-25)

41754

10,6%

6,6%

1,8%

4 6,3%

Scienze e
Tecnologie
Alimentari (Classe
L-26)

41755

0,0%

0,0%

0,0%

1 1,6%

Scienze e
Tecnologie Viticole
ed Enologiche
(Interuniversita)
(Classe 20)

36107

2,1%

0,0%

0,0%

0 0,0%

fonte DATI: DATAMART CINECA

Universita "Ca'
Foscari" di
VENEZIA

Laurea di Primo Livello

Lingue, Civilta e

Scienze del

Linguaggio (Classe
)

51233

2,1%

0,0%

0,0%

0 0,0%

data: 30 agosto 2021



729 - Viticoltura, enologia e mercati vitivinicoli Dati generali

H- Classe di voto maturita immatricolati al I anno

Tipo Corso di - . . o A.A. . 2‘017/2018 : 2(?18/2019 : 201.9/2020 . 20'20/2021 -
Studi Classe Corsi di Studio Fascia voto maturita — Immatricolati al I = Immatricolati al = Immatricolati = Immatricolati al Composizione
anno Composizione % Ianno Composizione % al I anno Composizione % Ianno %
60-69 13 28,3% 14 23,3% 14 25,0% 18 29,0%
¢ di L VITICOLTURA, ENOLOGIA E 70-79 17 37,0% 22 36,7% 16 28,6% 23 37,1%
M‘;rgsigtra'lea“rea LM-69 MERCATT VITIVINICOLT 729 80-89 9 19,6% 16 26,7% 23 41,1% 12 19,4%
90-100 7 15,2% 8 13,3% 3 5,4% 9 14,5%

I- Voto mediano maturita immatricolati al I anno

Tipo Corso di o . Metriche Mediana Voto Maturita
o Classe Ateneo Corsi di Studio
Studi A.A. 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021
Corso di Laurea VITICOLTURA, ENOLOGIA E
Magistrale LM-69 MERCATI VITIVINICOLI 729 73,0 74,0 78,0 74,5

M-Passaggi in entrata

= = - Tipo corso di

Tipo Corso di Corsi di Studio Metric L Anno Corso studio di Corso di studio di provenienza AA.

Studio he Destinazione =
provenienza

: SCIENZE E
9 AGRARIE

N-Laureati in corso e fuori corso per anno accademico

A.A. 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

gltix:“(:orso d Classe Corsi di Studio In corso/Fuori corso S— Composizione
s Laureati Composizione % Laureati Composizione % Laureati Composizione % Laureati %

2017/2018 2020/2021

VITICOLTURA,
ENOLOGIA E
MERCATI
VITIVINICOLI

728

Corso di Laurea
Magistrale

In corso
Fuori corso

VITICOLTURA, ENOLOGIA E
MERCATI VITIVINICOLI

Corso di Laurea
Magistrale

729

fonte DATI: DATAMART CINECA data: 30 agosto 2021
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A-Coorte 2016 _andamento della coorte

Tipo Corso |Classe

. : Cor:
Immatricola | Immatricola

zione zione

Corso di
Laurea
Magistrale

SO

Immatricolazione

Coorti andamenti

Studenti
Studenti con con Voto
Metriche Studenti con almeno 5 |almeno 12 mediano | Voto medio

Immatricolati |almeno 1 CFU CFU CFU Credi Esa Esami Ricognizioni e Trasferimenti

al primo anno sostenuto sostenuti sostenuti | Sostenuti sostenuti sostenuti Sospensioni | Passaggi in uscita Abbandoni | Laureati
2016/2017 36 32 32 31 1.041,00 27,0 26,7 0 0 0 3 0 33
2017/2018 0 29 29 28 1.443,00 28,0 27,4 0 0 0 3 13 17
2018/2019 0 14 14 13 571,00 27,0 26,5 0 0 0 2 10 5
2019/2020 0 4 4 4 151,00 29,0 27,9 0 0 0 1 3 1
2020/2021 0 1 1 1 12,00 26,5 26,5 0 0 0 0 0 1

Tipo Corso |[Classe
Immatricola | Immatricola
zione zione

Corso di

Laurea LM-69
Magistrale

Corso
Immatricolazione

Studenti
Studenti con con Voto
Metriche Studenti con almeno 5 |almeno 12 mediano | Voto medio

Immatricolati lalmeno 1 CFU CFU CFU Credi Esami Esami Ricognizioni e Trasferimenti

al primo anno sostenuto sostenuti sostenuti | Sostenuti sostenuti sostenuti Sospensioni | Passaggi in uscita Abbandoni
2017/2018 47 43 43 40 1.920,00 28,0 27,2 0 0 0 5 0 42
2018/2019 0 39 39 37 2.101,00 28,0 27,5 0 1 0 1 31 9
2019/2020 0 9 9 8 245,00 27,0 26,3 0 0 0 2 6 1
2020/2021 0 0 0 0 0,00 0,0 0,0 0 0 0 0 0 1

Tipo Corso |Classe

Immatricola | Immatricola £2

zione zione

Corso di
Laurea
Magistrale

LM-69

rso
Immatricolazione

Studenti
Studenti con con Voto

Metriche Studenti con almeno 5 |almeno 12 mediano | Voto medio Iscritti

Immatricolati almeno 1 CFU CFU CFU Crediti Esami Esami Ricognizioni e Trasferimenti nell'a.a.
al primo anno sostenuto sostenuti sostenuti | Sostenuti sostenuti sostenuti Sospensioni | Passaggi in uscita Abbandoni | Laureati | successivo
2018/2019 60 51 51 48 2.096,00 28,0 27,2 0 0 0 8 0 52
2019/2020 0 51 51 50 2.909,00 28,0 28,0 0 0 0 2 37 13
2020/2021 0 10 10 7 252,00 27,0 25,8 0 0 0 0 3 10

fonte DATI: DATAMART CINECA

data: 30 agosto 2021



